
JERUP, LANDSBYEN MELLEM HEDE OG HAV. 

Vision: ”Vi vil bo i en by med sammenhold og ansvar for hinanden og respekt for naturen” 

Mål: ”Jerup på verdenskortet”. 

 

 

 

Til Distriktsudvalget 

Frederikshavn 

 

 

 

Ansøgning om midler til pilotprojekt: Plakat – Jerup: Landsbyen mellem Hede og Hav. 

 

 

Vi søger om midler til at udarbejde en plakat, der i billeder vil vise, hvorfor Jerup er den skønneste 

plet på landkortet! 

 

Billedmediet er det stærkeste redskab til at anskueliggøre værdier. Det er ikke tilfældigt, at 

skagensmalerne har bidraget til, at Skagen gennem de sidste mange år har haft en vældig søgning. 

Folk søger den stemning, som formidles gennem billederne – mere end selve kunsten.  

 

I Jerup har vi gennem de sidste par år arbejdet værdibaseret. Som andre steder brydes holdninger til, 

hvad der er de vigtigste værdier. Det er just dette, der gør det interessant at bo i et 

landsbyfællesskab. Er det skolen, hoppeborge eller en uberørt og sjælden natur? Det er i 

dagligdagen heldigvis en skøn blanding. 

 

Et væsentligt fundament for at kunne tiltrække mennesker overalt er imidlertid - kvalitet. Den 

kvalitet kan vises, hvis det gøres med kunstnerisk snilde og nu har vi fundet en fotograf, der har lyst 

og som har vist, at han kan fange ”nerven” i et område. Se eksemplet fra Hirsholmene. 

  

Billeder kan få folk til at stoppe op og tænke:”Hov, hvad er det?” Hvor er det, og hvordan kommer 

jeg derhen?” Vi har det vi viser, men det kan godt være, at det ikke afspejler sig i hovedgaden, men 

det er netop det finurlige, som vil være fremtidens vigtigste aktiv. Stilhedsferier, det skjulte, 

egenarten. 

 

Vi søger om 10.000 kr. til dækning af både fotograf og trykning af et antal plakater, der skal hænge 

rundt omkring i både Frederikshavn og København og måske Berlin og andre strategiske steder. 

Plakaterne vil desuden blive solgt i byen. Beløbet er sat som et estimat. 

 

Vi håber og anbefaler, at pilotprojektet vil give Distriktsudvalget lyst til at iværksætte det samme 

for alle 26 landdistrikter i Frederikshavns kommune. En billedkavalkade, som viser alle 

landsbyernes enestående værdier, forskellighed og mangfoldighed. Som samtidig er med til at skabe 

fællesskab og viden om Frederikshavns kommune udenfor de 3 store byer.  

 

 

Med venlig hilsen 

På Jerup Borgerforenings vegne 

 

 

 

Betty Steglich-Petersen 

 


